
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
£ ________________ рп. Чунский -jZ y if’_________

«Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с Распоряжением министерства образования Иркутской области от 
24.10.2022 г. № 55-1575-мр «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Иркутской области», 
на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, 
руководствуясь приказом Чунского отдела образования от 24.10.2022 г. № 0-274 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 20223 
учебном году», решением жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.. Победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году объявить:

по английскому языку:
- Волкова Родиона, обучающегося 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Шипулину Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Петрова Романа, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Крылову Снежану, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по русскому языку:
- Смышляеву Алину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Романову Маргариту, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по истории:
- Монахову Василину, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.



по основам безопасности жизнедеятельности:
- Шинакову Анну, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Рукосуеву Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 9 с. Бунбуй
- Худолей Снежану, обучающуюся 8 класса МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз,
- Кочеткову Еву, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Котова Вячеслава, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по информатике и ИКТ:
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский. 

по физике:
- Погребного Дениса, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Монахову Василину, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пляшечник Евгению, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,

по физической культуре:
- Трофимова Илью, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Хайрудинову Доминику, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Крестьянинова Алексея, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Пушмину Ирину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Селезерцева Сергея, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Мотайло Ксению, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Рогова Данила, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Шаповалову Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Акачева Александра, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Шалак Алину, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по биологии:
- Ахметову Анну, обучающуюся 8 класса МОКУ ООШ №13 д. Мухино,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по математике:
- Лиленко Глеба, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по МХК:
- Крылову Снежану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский. 

по литературе:
- Лисунову Злату, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Чудинову Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Корнееву Варвару, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Васильеву Екатерину, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.
- Бурмакину Карину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Попову Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по праву:
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский. 

по обществознанию:
- Иванилова Илью, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Криль Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,



- Шипулину Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по технологии:
- Истипенко Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.
- Гордейчук Дениса, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Смирнову Валерию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Кочеткову Еву, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

2. Призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году объявить:

по английскому языку:
- Шаповалова Сергея, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Байкабасову Акмарал, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Васильева Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по русскому языку:
- Поносова Дмитрия, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Федорчук Богдана, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Мельник Виолетту, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Рай Дарью, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Лисунову Злату, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Панченко Валерию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Чудинову Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Павлову Арину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Русову Марию, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Максименко Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Васильеву Екатерину, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Орловскую Елизавету, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Корнееву Варвару, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Смирнову Валерию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Котлова Антона, обучающегося 8 класса МОБУ ООШ № 21 д. Новобалтурина
- Кролевец Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Новикову Ксению, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Лошкарёва Александра, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Гришакову Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Портнова Степана, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Коновалову Диану, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Шипулину Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Кузнецову Евгению, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Кирпиченко Марию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Чунский,
- Попову Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Волженину Татьяну, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Крепскую Светлану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.



по истории:
- Филонович Никиту обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Великую Анну, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Русову Марию, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Ермолаеву Надежду, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Лелекина Семёна, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Криль Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Кравченко Александру, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Иванова Вячеслава, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Крылову Снежану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Звонкову Ангелину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Шанину Валерию, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по астрономии:
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский, 

по основам безопасности жизнедеятельности:
- Порошина Максима, обучающегося 7 класса МОБУ ООШ № 19 п. Заводской,
- Фирулёву Наталью, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Довганик Ирину, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Хрусталёву Кристину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский.
- Цуканову Яну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Пушмину Ирину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Лелекина Семёна, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Усабаеву Диану, обучающуюся 8 класса МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз,
- Шапран Николая, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 9 с. Бунбуй,
- Бондарь Амадея, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Яборова Олега, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Нестеренко Аделину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Степанову Валерию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Каверзину Олесю, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 9 с. Бунбуй,
- Сергееву Киру, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Серазтдинову Эльвиру, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Хакимулину Ренату, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Нефедову Ольгу, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Уницкого Юрия, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Файзулина Руслана, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Анциферова Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Шова Кирилла, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Палтусову Екатерину, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Сагдеева Данила, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Иванова Дениса, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Демедюк Андрея, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Парамонову Эмилию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Немцева Даниила, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский.

по географии:
- Чудинову Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Рай Дарью, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Прудникова Кирилла, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Сведенцева Ярослава, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Коваленко Даниила, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,



- Коняшкина Владислава, обучающегося 8 класса МОБУ ООШ № 15 п. Изыкан,
- Смирнову Валерию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Ермолаеву Надежду, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Лелекина Семёна, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Степанову Валерию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Суслопарову Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Субач Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Булыгина Данила, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Уницкого Юрия, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Лысых Артёма, обучающегося 10 класса МОБУ МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Кравченко Александру, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Гафарова Сергея, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Волженину Татьяну, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский.
- Демедюк Андрея, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Попову Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,

по физике:
- Смирнову Валерию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по физической культуре:
- Фадюхина Матвея, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Прудникова Кирилла, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Мамаева Владислава, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Коркина Матвея, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Зырянова Анатолия, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Пьянкова Алексея, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Санько Романа, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Москаленко Виолетту, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Санину Анастасию, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Клименок Снежанну, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Тутаеву Станиславу, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Тюкавкина Макара, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Гордейчук Дениса, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Морозова Артёма, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Житова Савелия, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Власова Дмитрия, обучающегося 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Самигулина Рустама, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Шалак Никиту, обучающегося 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Лелекина Семёна, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Авласенко Николая, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Пьянзина Кирилла, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Пирогова Алексея, обучающегося 8 класса МОБУ ООШ № 15 п. Изыкан,
- Цуканову Яну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Михайлову Викторию, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Сафиулину Румину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Катащевцеву Карину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Ляпкову Ульяну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Штеркель Егора, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Пустынского Александра, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Лиленко Глеба, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,



- Кадникова Максима, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Семёнова Никиту, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Тимкова Алексея, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Синицкого Владислава, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Тепловодского Алексея, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Истипенко Валерия, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Серазтдинову Эльвиру, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Нестеренко Аделину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Иванову Ксению, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Даниярову Даяну, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Старцеву Киру, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Коренькову Софью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Чернышеву Ирину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Коровянскую Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Карымова Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Шалак Льва, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Скляр Даниила, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Любославского Артёма, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Лябухова Артёма, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Пастухова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Лябухова Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Лиленко Ксению, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Барейшу Елену, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Криворотенко Елизавету, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Бурмакину Карину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Яворского Кирилла, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Криль Дмитрия, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Сагдеева Данила, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Ерачина Сергея, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Жилочкина Тимофея, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Ловцову Дарью, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Кузнецову Евгению, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Крышковец Надежду, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Бурченко Дарью, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Трусько Надежду, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.

по биологии:
- Перетолчина Александра, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Марьину Алину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Коваленко Даниила, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Мельник Виолетту, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Беженарь Павла, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Байсанашвили Дениса, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 20 п. Каменск,
- Лисунову Злату, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Машутикову Анастасию, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Князькова Кирилла, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Халтурина Андрея, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Еуськову Арину, обучающуюся 8 класса МОКУ ООШ №13 д. Мухино,
- Еарееву Алсу, обучающуюся 8 класса МОБУ ООШ №16 д. Кулиш,
- Синькову Милу, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Романову Маргариту, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Новикову Ксению, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Карнаухова Виталия, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Корнееву Варвару, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,



- Смолина Александра, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Аллик Диану, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Козлова Дмитрия, обучающегося 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Бужинскую Полину, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Яборова Олега, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка
- Портнова Степана, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Смирнову Софию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Бондарь Амадея, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Степанову Варвару, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Куриндаш Ярослава, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Мельницкую Анжелику, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Топанову Викторию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Муфтахова Эдуарда, обучающегося 9 класса МОКУ ООШ №13 д. Мухино,
- Огородникову Софью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Павлюкова Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Смолину Елизавету, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Татаеву Нателлу, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Любославского Артёма, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Вокину Алину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Кирьякову Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Лукьянову Юлию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Булыгина Данила, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Кулеш Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Данилович Анну, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Сагдеева Данила, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Ловцову Дарью, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Зубко Игоря, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Алексееву Анастасию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Баннюк Софью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Кузнецову Евгению, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Демедюк Андрея, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Крылову Снежану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Крепскую Светлану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по математике:
- Панченко Валерию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Погребного Дениса, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Романову Маргариту, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Монахову Василину, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Попова Дмитрия, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Котова Вячеслава, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,

по МХК:
- Кирьякову Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Пастухова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Мешкову Александру, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Новичкову Александру, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский



по литературе:
- Горшенину Дарью, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Лобанову Веронику, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Смышляеву Алину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Павлову Арину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Илюшкину Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Смирнову Владу, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Лошкарёва Александра, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Ботвинскую Ирину, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Панихину Ульяну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Мотайло Ксению, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Портнова Степана, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Вержбицкую Екатерину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Суслопарову Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Корюкову Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Степанову Варвару, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Ковтун Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Верхотурову Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Магомедову Инессу, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Данилович Анну, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Татаеву Нателлу, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Никифорову Алёну, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Васильева Никиту, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Кравченко Александру, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Трубинова Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Манылову Дарью, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.
- Гурьянову Валерию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Мжельскую Маргариту, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка,
- Парамонову Эмилию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Тюкавкину Анастасию, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Пальчук Станиславу, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Пинчук Аполлинарию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский.
- Шанину Валерию, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,

. - Крепскую Светлану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.

по праву:
- Зайцеву Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Илью, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Найдёнову Татьяну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Стайнову Анастасию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Кузнецову Евгению, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Крылову Снежану, обучающуюся 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Баннюк Софью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по обществозианию:
- Хайрудинову Диану, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Халтурина Андрея, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Погребного Дениса, обучающегося 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Лисунову Злату, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Братанова Дамира, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Илюшкину Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Гвоздареву Марию, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Рай Дарью, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,



- Федорчук Богдана, обучающегося 7 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Машутикову Анастасию, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Буюкли Алёну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый,
- Житова Савелия, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский.
- Панихину Ульяну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Худолей Снежану, обучающуюся 8 класса МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз,
- Ермолаеву Надежду, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Зуяк Никиту, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Аллик Диану, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Марданову Юлию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Коняшкина Владислава, обучающегося 8 класса МОБУ ООШ № 15 п. Изыкан,
- Лелекина Семёна, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Иголкину Олесю, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Субач Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский,
- Сергееву Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Суслопарову Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Степанову Валерию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Карелину Анну, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 20 п. Каменск,
- Портнова Степана, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Кузьмину Варвару, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 6 п. Парчум,
- Кошечкину Алёну, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Кособурову Татьяну, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Кравченко Александру, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Найдёнову Татьяну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Иванова Ивана, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Булыгина Данила, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Зайцеву Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Звонкову Ангелину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
- Стайнову Анастасию, обучающуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Котова Вячеслава, обучающегося 11 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Баннюк Софью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский.

по технологии:
- Чудинову Полину, обучающуюся 7 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Сагдееву Анастасию, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Чичигину Ольгу, обучающуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Филиппова Даниила, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Бугаеву Викторию, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Васильеву Екатерину, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Традину Диану, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Ляпкову Ульяну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Корнееву Варвару, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Панихину Ульяну, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Москаленко Арину, обучающуюся 8 класса МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск,
- Нестеренко Аделину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Чернышеву Ирину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Носикову Алину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
- Кособурову Татьяну, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
- Карымову Ксению, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Сергееву Киру, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
- Топанову Викторию, обучающуюся 9 класса МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский.



3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

- Шурыгиной Нине Вениаминовне, учителю английского языка МОБУ «СОШ № 90» р.п. 
Чунский,
- Волковой Антонине Алексеевне, учителю английского языка МОБУ «СОШ № 90» р.п. 
Чунский,
- Олейник Марине Григорьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 29 
р.п. Чунский;
- Шибановой Юлии Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 
29 р.п. Чунский;
- Никитиной Галине Валерьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 
29 р.п. Чунский;
- Шумиловой Олесе Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 
29 р.п. Чунский;
- Емельянович Ольге Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 29 р.п. Чунский;

- Михейко Марине Александровне, учителю истории и обществознания МОБУ «СОШ 
№ 90» р.п. Чунский;

- Лацигиной Ольге Николаевне, учителю истории и обществознания МОБУ «СОШ № 90» 
р.п. Чунский;

- Гоцадзе Анне Леонидовне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 29 
р.п. Чунский;

- Бондарь Алексею Владимировичу, учителю ОБЖ МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск;
- Патрушевой Людмиле Анатольевне, учителю ОБЖ МБОУ СОШ № 9 с. Бунбуй;
- Солоповой Наталье Анатольевне, учителю ОБЖ МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз;
- Шнякину Евгению Александровичу, учителю ОБЖ МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский;
- Васюхно Владимиру Васильевичу, учителю информатики МОБУ «СОШ № 90» 
р.п. Чунский;

- Фроловой Надежде Михайловне, учителю физики МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский;
- Потоцкой Лидии Александровне, учителю физики МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский;
- Титовой Виктории Константиновне, учителю физики МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский;
-- Мурзиной Елене Геннадьевне, учителю физической культуры МОБУ «СОШ № 90» р.п. 
Чунский;
- Крестьяниновой Зинаиде Ивановне, учителю физической культуры МОБУ СОШ № 4 
р.п. Лесогорск;
- Тюкавкиной Любови Викторовне, учителю физической культуры, МОБУ СОШ № 1 
р.п. Чунский;

- Шурховецкому Федору Петровичу, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 29 
р.п. Чунский;

- Волкову Александру Сергеевичу, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 29 
р.п. Чунский;

- Лазарь Галине Кузьминичне, учителю физической культуры МОБУ «СОШ № 90» р.п. 
Чунский;
- Голосову Кириллу Сергеевичу, учителю биологии МОКУ ООШ №13 д. Мухино;
- Гвоздаревой Антонине Петровне, учителю биологии МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский;
- Тимофеевой Анне Анатольевне, учителю музыки МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский;
- Зворышной Наталье Фёдоровне, учителю информатики и ИКТ и математики МБОУ 
СОШ № 29 р.п. Чунский;
- Беспаловой Наталье Валерьевне, учителю информатики и ИКТ и математики МБОУ 
СОШ № 29 р.п. Чунский;
- Стаецкой Ирине Георгиевне, учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ № 4



р.п. Лесогорск;
- Филатовой Галине Константиновне, учителю русского языка и литературы МОБУ 
«СОШ № 90» р.п. Чунский;
- Фроловой Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы МОБУ «СОШ 
№ 90» р.п. Чунский;

- Ковалевской Елене Владимировне, учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№ 5 п. Новочунка;
- Немочкиной Зинаиде Михайловне, учителю истории и обществознания МОБУ «СОШ 
№ 90» р.п. Чунский

- Марковой Анне Константиновне, учителю технологии МОБУ «СОШ № 90» р.п. 
Чунский,
- Нарицыной Елене Ивановне, учителю технологии МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск.

Начальник муниципального казённого 
учреждения «Отдел образования 
администрации Чунского района» В.В. Шарафудинова




